
Вторник, 31 января 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 7 (11378)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
18.01.2017  № 15

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и  комфортным 
жильем населения Собинского района»

В целях реализации Указа Президента Российской Феде-
рации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации  доступным и комфорт-
ным жильем и повышению качества жилищно-коммуналь-
ных услуг», в соответствии с постановлением Губернато-
ра Владимирской области от 24.02.2014 № 164 «О порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Владимирской области», а также в целях 
совершенствования механизма реализации подпрограм-
мы программы  «Обеспечение жильем многодетных семей 
Владимирской области», утвержденной постановлением 
Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, 
руководствуясь статьей  34.2 Устава района, администрация  
района, администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 29.12.2016 № 836 «О внесении изменений в 
приложение к постановлению администрации района от 
11.12.2013 № 1794 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Собинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

24.01.2017 № 28
Об утверждении проекта планировки территории

Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний, в соответствии со ста-
тьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь Уставом Собинского района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории с. Арбузово 
МО Асерховское сельское поселение Собинского района, 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЯ
  25.01.2017  № 1/1 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.12.2016 г. 

№ 118/15 «О бюджете муниципального 
образования город Собинка на 2017 год»

Заслушав заведующую финансовым отделом, руковод-
ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.12.2016 № 118/15:

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования город Собинка на 2017 год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюдже-

та муниципального  образования город Собинка  в сумме  
89514700 руб. 00 коп.;

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального об-
разования город Собинка  в сумме104839250  руб.00 коп.;

1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования город Собинка  в сумме 15324550  руб.00 коп.;

1.4. верхний предел муниципального  долга города Со-
бинка на 1 января 2018 года в сумме 34000000  руб.00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям города Собинка равным нулю»;

1.2. в приложении № 1 коды бюджетной классификации 
«803 2 19 05000 13 0000 151» и «892 2 19 05000 13 0000 151» 
с наименованием «Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов городских поселений» 
заменить на коды бюджетной классификации  «803 2 19 
60010 13 0000 151»  и «892 2 19 60010 13 0000 151» с наи-
менованием «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов городских поселений».

2.   Приложения № 4,6,7,8,9,10 к решению Совета народ-
ных депутатов  от 21.12.2016 г. № 118/15 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2017 год» утвер-
дить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 
к настоящему решению.

3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  

внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2017 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

  4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

25.01.2017  № 3/1
О внесении изменений в решение Собинского 

городского Совета народных депутатов 
от 25.09.2008 г. № 99/11 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры г. Собинки» 

В соответствии с постановлением администрации Влади-
мирской  области  от 15.12.2016 № 1110 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562  «О базовых окладах (базовых должностных окладах) 
профессиональных квалификационных групп общеотрас-
левых должностей руководителей, специалистов и служа-
щих, базовых ставках  заработной платы профессиональ-
ных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих» и постановлением администрации муниципально-
го образования города Собинки от    17.01.2017 г. № 24  «О 
повышении с 1 января 2017 года размеров базовых окладов 
(базовых должностных окладов) профессиональных квали-
фикационных групп общеотраслевых должностей руково-
дителей, специалистов и служащих, базовых ставок  зара-
ботной платы профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих», Совет народных де-
путатов  решил:

1. Внести в приложение к решению Совета народных де-
путатов от 25.09.2008 № 99/11 «Об утверждении Положения 
о системе оплаты труда  работников муниципальных   учреж-
дений  культуры г.Собинки» изменения, изложив подпункт 
1.6  в новой редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой 
ставки заработной платы составляет для:

- профессиональной квалификационной группы «Должно-
сти  технических исполнителей и артистов вспомогательно-
го состава» - 2309 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Долж-
ности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена» - 2418 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должно-
сти работников культуры, искусства и кинематографии ве-
дущего звена» - 3430 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Должно-
сти руководящего состава учреждений культуры, искусства 
и кинематографии» - 5544 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих первого уровня» - 2558 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих второго уровня» - 2679 ру-
блей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые должности служащих третьего уровня» - 3306 ру-
блей;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих четвёртого уровня» - 6142 
рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Профес-
сии рабочих культуры, искусства и кинематографии перво-
го уровня», «Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня» -  2361 рубль;

- профессиональной квалификационной группы «Профес-
сии рабочих культуры, искусства и кинематографии второ-
го уровня», «Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня» - 2679 рублей».

2. Настоящее решение  вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и распространя-
ет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 янва-
ря 2017 года.

25.01.2017 № 8/1
О внесении дополнения в приложение 

к решению Совета народных депутатов № 123/15 
от 21.12.2016 г. «О Программе приватизации 

муниципального имущества города Собинки на 
2017 год и основных направлениях приватизации 

муниципального имущества на 2017 год»
Рассмотрев предложение администрации г. Собинки о 

внесении дополнения в Приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2017 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2017 год», Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета 
народных депутатов № 123/15 от 21.12.2016г. «О Програм-
ме  приватизации муниципального имущества города Со-
бинки на 2017 год и основных направлениях приватизации 
муниципального имущества на 2017 год» следующего со-
держания: 

1.1. В разделе II таблицу «Перечень муниципального иму-
щества, планируемого к приватизации в 2017 году» допол-
нить пунктом:

№ 
п/п

Наименование, характеристика 
объекта, адрес

Предполагаемые
сроки привати-

зации

7 Нежилое помещение (подвал), 
расположенное в цокольной 

части 2-х  этажного кирпичного 
здания, площадью  280,5 кв.м, 

г. Собинка, ул. Ленина, д. 3

II  квартал 2017 г.

1. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в 

газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

25.01.2017  № 12/1
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов г. Собинки от 25.11.2009 г. № 108/11 
(в редакции от 21.12.2016 г.) «Об утверждении  

«Положения о порядке Управления и распоряжения 
муниципальной собственностью города Собинки»

Рассмотрев предложение администрации, руководству-
ясь Уставом муниципального образования город Собинка, 
Совет народных депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета народных де-
путатов г. Собинки от 21.11.2009 № 108/11 (в редакции от 
21.12.2016 г.) «Об утверждении  «Положения о порядке 
Управления и распоряжения муниципальной собственно-
стью города Собинки» следующего содержания:

- дополнить абзац первый пункта 4.4 раздела 4 прило-
жения №1 к Положению «О порядке управления и распо-
ряжения муниципальной собственностью города Собинки» 
словами следующего содержания: «Социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям при условии осу-
ществления ими деятельности, направленной на решение 
социальных проблем (социальное обслуживание, социаль-
ная поддержка и защита граждан)»;

- дополнить абзац первый пункта 1.12 раздела 1 прило-
жения №1 к Положению «О порядке сдачи в аренду объек-
тов муниципальной собственности города Собинки» слова-
ми следующего содержания: «Социально ориентированным 
некоммерческим организациям при условии осуществления 
ими деятельности, направленной на решение социальных 
проблем (социальное обслуживание, социальная поддерж-
ка и защита граждан)»;

 - в приложение № 2 к Методике расчета арендной платы 
за нежилые помещения, здания, сооружения Таблицу при-
менения коэффициентов, учитывающих вид деятельности 
Арендатора графу виды деятельности арендатора, осущест-
вляемые в арендованных помещениях, изложить в  новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению;

- в приложение № 2 к Методике расчета арендной платы 
за нежилые помещения, здания, сооружения в предложении 
следующим за Таблицей применения коэффициентов, учи-
тывающих вид деятельности Арендатора, после слов «При 
многофункциональном использовании нежилого помеще-
ния» добавить слова «и в случаях» далее по тексту.

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и распростра-
няется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2017 
года.

Председатель    Совета народных            Глава города  
депутатов города Собинки  Собинки 
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                        Е. Г. КАРПОВА.

Приложение  
к решению Совета народных депутатов

от 25.01.2017 г. № 12/1

Таблица
Применения коэффициентов, учитывающих 

вид деятельности Арендатора

Значение 
коэффи-
циента

Виды деятельности арендатора, осуществляе-
мые в арендованных помещениях

3,06 Банковская, биржевая, посредническая, ри-
элтовская, страховая деятельность, игорный 

бизнес, нотариальные и адвокатские конторы, 
оказывающие платные услуги, бар, ресторан

2,28 Торговля, при условии, что площадь арендо-
ванных помещений по договору больше 100 

кв.м

2,33 Торговля, гостиницы, фармацевтическая дея-
тельность, услуги электросвязи, организация 
туризма, деятельность по подбору персонала, 
организация проката компьютеров, оценочная 

деятельность, медицинские услуги разного 
характера.

1,54 Бытовое обслуживание, производство, про-
ектирование, научно-исследовательская 

деятельность, транспорт, производство това-
ров народного потребления, строительство, 
магазины, торгующие сельскохозяйственной 

продукцией, ремонт и эксплуатация жилья, 
общественное питание

1,22 Оказание услуг по ремонту часов

1,02 Фармацевтические организации, осуществля-
ющие дополнительное льготное оперативное 

обеспечение

0,93 Федеральные, государственные, муниципаль-
ные предприятия, казенные учреждения.

0,46 - Федеральные, государственные, муници-
пальные бюджетные   учреждения: культуры, 

образования, здравоохранения, спорта;
- общественные организации;

-  производства товаров и услуг для инвалидов;
- центр занятости по трудовым отношениям;

- фонд медицинского страхования;
- услуги почтовой связи.



2 Вторник
31 января 2017 года 

№ 7 (11378)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 70 экз.  Заказ 5112

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

0,32 Содержание и эксплуатация городской бани

0,17 Содержание зданий комплексных трансфор-
маторных подстанций (КТП), трансформатор-
ных подстанций (ТП), система коммунальной 

инфраструктуры

1,39 Официальное печатное издание города и района

1,54 Прочие виды деятельности

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЕ
26.01.2017  №  1/1 

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 15.12.2016 № 19/88 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представление Главы администрации по-
селка Ставрово, руководствуясь  статьей 23 Устава муни-
ципального образования поселок Ставрово, уведомления        
№ 1 от 26.01.2017 г. Финансового управления администра-
ции Собинского района, Устава муниципального образова-
ния поселка Ставрово Совет народных депутатов поселка 
Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 15 декабря 2016     
№ 19/88 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «75626,9 тыс. ру-
блей» заменить на слова «109898,3 тыс. рублей »;

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «77126,9 тыс. ру-
блей» заменить   на слова «111398,3 тыс. рублей »;

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. приложение № 3 к Решению «Перечень главных адми-
нистраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния поселок Ставрово» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 3 к настоящему решению;

1.6. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.7. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 5 к настоящему 
решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
 25.01.2017 № 2/2

О  внесении   изменений  в  решение   Совета
народных депутатов от 21.12.2016 № 89/14
«О бюджете Собинского района на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, заслушав начальника финансового управления админи-
страции района, руководствуясь статьей  24  Устава Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2016 № 89/14 «О бюджете Собинского района на 2017 
год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  следующие 
изменения:

1.1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики район-
ного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов изложить в новой редакции:  

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2017 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 835788,72 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 
870157,79 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 34369,07 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2018 года в сумме 87273,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района, равный нулю. 

1.2. в пункте 1 раздела 8. Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований Собинского района 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сло-
ва «31322,00 тыс. рублей» заменить словами «66517,00 тыс. 
рублей».

1.3. приложение 3 «Перечень главных администраторов 
доходов районного бюджета» после строки:

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование 
главного ад-

министратора 
доходов район-
ного бюджета

Главного
админи-
стратора
доходов

Доходов районного
бюджета

766 1 17 05050 05 0000 180 Прочие нена-
логовые до-

ходы бюджетов 
муниципальных 

районов

дополнить строкой:

766 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюдже-
там муниципальных 

районов на софи-
нансирование капи-
тальных вложений 
в объекты муници-
пальной собствен-

ности

1.4. приложения 1, 7-9, 11, 13, 15, 18-19 изложить в новой 
редакции согласно приложениям 1 - 9 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

25.01.2017 № 3/2
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Собинского района от 27.04.2016 № 35/5 
«О порядке определения размера арендной платы, 
а также условий и сроков внесения арендной платы

 за использование земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Собинского района»

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района,  в соответствии со статьями 11, 39.7 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 N 582 
«Об основных принципах определения арендной платы при 
аренде земельных участков, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности, и о Правилах опре-
деления размера арендной платы, а также порядка, условий 
и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся 
в собственности Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов решил:                        

1. Внести изменения в приложение 2 к решению Сове-
та народных депутатов Собинского района от 27.04.2016           
№ 35/5 «О порядке определения размера арендной платы, а 
также условий и сроков внесения арендной платыза исполь-
зование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Собинского района», изложив раздел 3.1 та-
блицы ставок от кадастровой стоимости земельного участ-
ка, учитывающего вид разрешенного использования, со-
гласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Приложение к решению  
Совета народных депутатов 

  от  25.01.2017 № 3/2

№
п/п

Вид раз-
решенного 

исполь-
зования 

земельного 
участка

Описание вида разрешенного 
использование земельного 

участка

Ставка от 
кадастро-
вой стои-
мости зе-
мельного 

участка

1 2 3 4

3.1 Комму-
нальное 

обслужива-
ние

Размещение объектов капитально-
го строительства в целях обеспе-
чения физических и юридических 
лиц коммунальными услугами, в 
частности: поставки воды, тепла, 

электричества, газа, предоставле-
ния услуг связи, отвода канализа-
ционных стоков, очистки и уборки 
объектов недвижимости (котель-

ных, водозаборов, очистных соору-
жений, насосных станций, водо-

проводов, линий электропередач, 
трансформаторных подстанций, 
газопроводов, линий связи, теле-

фонных станций, канализаций, 
стоянок, гаражей и мастерских для 
обслуживания уборочной и аварий-

ной техники, а также зданий или 
помещений, предназначенных для 
приема физических и юридических 
лиц в связи с предоставлением им 

коммунальных услуг):
- тепловые узлы, станции подкачки, 
газораспределительные станции, 
трансформаторные подстанции, 

насосные станции, водозаборные 
сооружения;

- тепловые станции, электростан-
ции, обслуживающие их сооруже-

ния и объекты;
- здания и помещения предпри-

ятий, содержащих и обслуживаю-
щих инженерные коммуникации, 
эксплуатирующих жилой фонд;

- заготовительные пункты, конто-
ры, базы, снабженческие конторы 

и отделения;
- полигоны бытовых отходов;

- иные

0,19

0,19

0,19

8,0

15,0
15,0

25.01.2017  №  10/2 
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 18.09.2008 № 174/10
«Об оплате труда работников муниципальных

 образовательных учреждений дополнительного 
образования детей Собинского  района» 

Рассмотрев представление главы администрации рай-
она, в  соответствии с постановлением  администрации 
Владимирской области от 15.12.2016 № 1110 «О внесе-
нии изменений в постановление Губернатора области 
от 08.08.2008 № 562» и письмом департамента  культуры 
администрации Владимирской области от 20.12.2016 № 
ДК-01/12-3434, во исполнение  Федерального закона  от 
03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой 
кодекс Российской Федерации», руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов  
решил:

1. Внести в пункт 1.6 Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей (ДДМШ, ДШИ, ДХШ) 
Собинского района, утвержденного  решением    Совета  
народных   депутатов   от  18.09.2008 № 174/10  «Об оплате 
труда работников муниципальных  образовательных учреж-
дений дополнительного образования детей Собинского  
района» изменения,   изложив  его в следующей редакции:

«Размер базового должностного оклада, базовой ставки 
заработной платы  составляет для:

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих первого уровня» - 2558 
рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих второго уровня» - 2679 
рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих третьего уровня» - 3306 
рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих четвертого уровня» - 
6142 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые профессии рабочих первого уровня» - 2361 
рубль;

- профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2679 ру-
блей».

2. Раздел 7 «Оплата труда руководителя муниципально-
го образовательного учреждения» дополнить абзацем сле-
дующего содержания: «Предельный уровень соотношения 
средней заработной платы руководителей, их заместите-
лей, главных бухгалтеров учреждений и средней заработной 
платы работников списочного состава (без учета руководи-
теля, заместителей руководителя и главного бухгалтера) уч-
реждений устанавливается в кратности от 1 до 8.».

3. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета 
народных депутатов Собинского района от 29.01.2015 № 
10/1  «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 174/10 «Об 
оплате труда работников муниципальных  образователь-
ных учреждений дополнительного образования детей Со-
бинского  района».

4. Контроль за исполнением настоящего реше-
ния возложить на заместителя главы администрации 
района по социальным вопросам и председателя ко-
миссии Совета народных депутатов по местному са-
моуправлению, законности и правопорядку. 

5. Настоящее решение  Совета народных депутатов 
вступает в силу с момента подписания, подлежит офи-
циальному опубликованию в газете «Доверие» и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 
января 2017 года.

25.01.2017 № 13/2
Об утверждении положения о служебных 

жилых  помещениях муниципального 
специализированного жилищного  фонда

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 26.01.2006 N 42 «Об 
утверждении правил отнесения жилого помещения к 
специализированному жилищному фонду и типовых 
договоров найма специализированных жилых поме-
щений», Уставом Собинского района Совет народных 
депутатов Собинского района решил:

1. Утвердить Положение о служебных жилых поме-
щениях муниципального специализированного жи-
лищного фонда муниципального образования Собин-
ский район согласно приложению N 1.

2. Утвердить Перечень категорий работников бюд-
жетной сферы, которым предоставляются служебные 
жилые помещения муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда муниципального образова-
ния Собинский район, согласно приложению N 2.

3. Возложить на администрацию Собинского рай-
она ведение учета граждан, нуждающихся в служеб-
ных жилых помещениях; принятие решений о предо-
ставлении служебных жилых помещений работникам 
бюджетной сферы; отнесение жилых помещений к 
служебным жилым помещениям; ведение учета слу-
жебных жилых помещений муниципального специали-
зированного жилищного фонда муниципального обра-
зования Собинский район.

4. Решение Совета народных депутатов  от  
02.03.2006 г.  № 17/2  считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.                                                                                       
С приложениями к решению можно ознакомиться на 

сайте Собинского района.


